
 
Zápis z 7.jednání představenstva Jihočeské divize – 03 konané 31. 10. 2009 v Českých Budějovicích 

 
Přítomni : ing.Řerábek, Kupsa, Jirák, Schon 
DR : Schonová 
Omluveni:  Mgr.Stano  
Program: 1.   Kontrola úkolů z minulého zasedání 

2. Vyhodnocení taneční soutěže Mistrovství jižních Čech 2009 
3. Plnění rozpočtu JčD-03 na rok 2009 k 31. 10 .2009 
4. Informace o přípravě mezinárodní taneční soutěže ve Strakonicích 21. 11. 2009 
5. Informace o nominační soutěži na Hry IV. zimní ODM v Liberci 2010 
6. Plán akcí a tanečních soutěží v JčD-03 na rok 2010 
7. Příprava organizace taneční soutěže „Mistrovství jižních Čech 2010“ 
8. Návrh podmínky získání dotace z rozpočtu JčD-03 ČSTS na pořádání soutěží v roce 2010 
9. Projednání dokumentů předložené zasedání PR10 ČSTS 
10. Různé: 

- stav členské základy k 31. 10. 2009 
- příprava rozpočtu JčD-03 na rok 2010 
- přehled porotců, funkcionářů a trenérů JčD-03 k 31. 10. 2009 
- informace o organizaci Jihočeské taneční základny - Vltava 
 

1. Kontrola úkolů z minulého zasedání  
Všechny úkoly byly splněny nebo jsou součástí dnešního jednání 
Hlasování č.1 – Schválení kontroly úkolů – schváleno   100 % (pro 4, proti 0, zdržel 0  ) 

 
2. Vyhodnocení taneční soutěže Mistrovství jižních Čech 2009   

Přvo projednalo přípravu, organizaci a vlastní průběh taneční soutěže Mistrovství jižních Čech, které se konalo 
12.dubna 2009 ve Sportovní hale České Budějovicích. Soutěž se stala setkáním a porovnáním výkonnostních tříd 
jihočeské základny tanečního sportu, získává si stále více účastníků z řad jiných krajů ČR.   
Přvo vyslovilo poděkování p.ing. Řeřábkovi za přípravu taneční soutěže a zajištění sponzorských darů.  
Finanční vyúčtování soutěže předložil v zastoupení Mgr.Stano místopředseda p.Kupsa a Přvo vzalo zprávu na 
vědomí.  
Hlasování č.2 – Přvo bere na vědomí zhodnocení taneční soutěže Mistrovství jižních Čech  a schvaluje finanční 

vyhodnocení této soutěže -  schváleno 100% (pro 4, proti 0, zdržel 0) 
 

3. Plnění rozpočtu JčD-03 na rok 2009 k 31. 10. 2009  
Projednán stav plnění rozpočtu na rok 2009 (předloženo v písemné formě místopředsedou JčD-03), ze strany členů 
Přva nebylo připomínek.  
Hlasování č.3 – Schválení hospodaření JčD-03 k 31. 10. 2009  -  schváleno 100 % (pro 4, proti 0, zdržel 0) 
 

Úkol 07/01:  Přvo ukládá nadále sledovat finanční stav pokladny JčD-03.  
Termín: 31. 12. 2009    
Zodpovídá: p.Kupsa  
Úkol 07/02:  Přvo ukládá předložit na jarním zasedání vyhodnocení rozpočtu za rok 2009.     
Termín: jarní zasedání Přva JčD-03   
Zodpovídá: p.Kupsa  
 

4. Informace o přípravě mezinárodní taneční soutěže ve Strakonicích 21. 11. 2009 
Přvo projednalo informaci o přípravě mezinárodní taneční soutěže, kterou pořádá Městské kulturní středisko ve 
Strakonicích.  JčD-03 zajišťuje pro pořadatele odbornou část soutěže, zajištění funkcionářů a porotců.  
Pohárová taneční soutěž třídy BAM je pořádána pro pozvané páry z Polska, Německa, Slovenska a České 
republiky.  
Součástí taneční soutěže jsou i postupové soutěže třídy D, C a B, Přvo žádá o zajištění účasti tanečních párů 
z JčD-03  
Hlasování č.4 – Přvo vzalo na vědomí informaci o přípravě mezinárodní taneční soutěže ve Strakonicích 

21.11.2009  -  schváleno 100 % (pro 4, proti 0, zdržel 0) 
 

Úkol 07/03: Zajištění účasti taneční párů z JčD-03 do pohárové mezinárodní soutěže BAM a do 
postupových soutěží třídy D, C a B ve Strakonicích 

Termín:  21. 11. 2009 
Zodpovídá: taneční páry a vedoucí TK 

ČESKÝ SVAZ TANEČNÍHO SPORTU 
Jihočeská divize – 03 

2007 - 2011 



 
5. Informace o nominační soutěži na Hry IV. zimní ODM v Liberci 2010 

Poprvé je na program Zimní olympiády dětí a mládeže zařazen i taneční sport. Uskuteční se dvě soutěže (STT a 
LAT) a startovat na nich budou nejlepší páry kategorie Junioři II. Každý kraj může nominovat jeden pár buď na 
základě krajských žebříčků nebo uspořádat nominační soutěž.  
V diskuzi se členové Přva vyjádřili připomínky k pořádání soutěže v rámci Her ODM v Liberci 2010, podmínek účasti 
tanečních párů, provádění výběru tanečních párů v jednotlivých krajů a nejednotnosti výkladu provádění tohoto 
výběru.  
Po diskuzi bylo schváleno nominovat taneční pár na Hry IV. Zimní ODM v Liberci 2010, nominace reprezentanta 
Jihočeského kraje bude provedena nominační soutěží JčD-03 21.11.2009 ve Strakonicích. O zajištění organizace 
informoval místopředseda JčD-03 p.Kupsa, který je garantem tanečního sportu v organizačním výboru pro 
zabezpečení účasti JčK na Hrách IV. ODM v Liberci 2010.   
 
Hlasování č.5 – Přvo vzalo na vědomí informaci o přípravě nominační soutěže na Hry IV. ODM v Liberci 2010 -  

schváleno 100 % (pro 4, proti 0, zdržel 0) 
 
Úkol 07/04: Zajištění účasti taneční párů Junioři II nebo Junioři I z JčD-03 do nominační soutěže na Hry 

IV.ODM v Liberci 2010 ve Strakonicích 
Termín:  21. 11. 2009 
Zodpovídá: taneční páry a vedoucí TK 
Úkol 07/05: Zaslat přihlášku vítězného páru organizačnímu výboru pro zabezpečení účasti JčK na Hrách 

IV. zimní ODM v Liberci 2010  
Termín:  4. 12. 2009 
Zodpovídá: p.Kupsa 
 

6. Plán akcí a tanečních soutěží v JčD-03 na rok 2010 
Projednán kalendář akcí a soutěží JčD-03 v roce 2010 v návaznosti na akce a soutěže pořádané VR ČSTS a 
Plzeňské divize 04.  Termíny soutěží nahlásili pouze někteří pořadatelé soutěží, místopředseda p.Kupsa opět vyzve 
pořadatele tradičních soutěží, aby byl zpracován aktualizovaný kalendář akcí a soutěží, který bude zaslán všem 
členům Přva a vedoucím kolektivních členů JčD-03. 
V diskuzi projednána možnost zapojení JčD-03 do organizace soutěže v Českých Velenicích, v závěru bylo 
dohodnuto projednat s vedoucí Kulturního střediska v Českých Velenicích, zejména podmínky případné účasti 
tanečních párů.     
Hlasování č.6- Přvo bere na vědomí stav kalendáře akcí a soutěží Jč-03 v roce 2010 – schváleno 100% (pro 4, 

proti 0, zdržel 0)  
Úkol 07/06:  Přvo ukládá dopracovat Plán kalendáře akcí a soutěží  JčD-03 v roce 2010  
Termín:  31. 12. 2009 
Zodpovídá:  p.Kupsa  
Úkol 07/07:  Přvo ukládá pravidelně aktualizovat zpracovaný kalendář   
Termín:  trvale v průběhu roku 2010 
Zodpovídá:  p.Kupsa 

 
7. Příprava organizace taneční soutěže „Mistrovství jižních Čech 2010“ 

Přvo projednalo uspořádání taneční soutěže „Mistrovství jižních Čech 2010“ v neděli 4.dubna 2010 ve Sportovní 
hale Českých Budějovicích. Přípravu a organizaci soutěže zajistí Přvo JčD-03 a Město České Budějovice. 
Na soutěž byla podána žádost o poskytnutí grantu Jihočeského kraje na rok 2010 z programu „Jihočeské krajské 
programy podpory sportu“ - podprogram “Příspěvek na organizaci přeborů Jihočeského kraje“   
Přvo projednalo návrh na finanční rozpočet soutěže, s předpokladem získání výše uvedené dotace, získání 
sponzorských finančních příspěvků a dotace z Města České Budějovice.   
Přvo projednalo návrh propozic soutěže, včetně porotců a odborných funkcionářů, propozice budou konzultovány 
se soutěžním komisařem ČSTS a projednány na zasedání Přva počátkem roku 2010 a následně zařazeny do 
informačního systému ČSTS.  
.  
Hlasování č.7- Přvo schválilo uspořádání taneční soutěže „Mistrovství jižních Cech 2010“ v neděli 4.dubna 2010 v 

Českých Budějovicích  - schváleno  100 % (pro 4, proti 0, zdržel 0 )  
Hlasování č.8- Přvo schválilo návrh propozic a návrh rozpočtu taneční soutěže „Mistrovství jižních Cech 2010“, 

které budou upřesněny na zasedání Přva počátkem roku 2010 - schváleno 100% (pro 4, proti 0, 
zdržel 0)  

Úkol 07/08:  Projednat a dokončit zpracování propozic taneční soutěže „Mistrovství jižních Cech 2010“  a 
zařadit do informačního systému ČSTS  

Termín:  4.2.2010 
Zodpovídá:  p.Kupsa 
Úkol 07/09: Zajistit úhradu poplatku ke schválení taneční soutěže „Mistrovství jižních Cech 2010“, dle 

finančního řádu ČSTS, zápočtem z rozpočtu JcD-03 
Termín: 4.2.2010 
Zodpovídá:  p.Kupsa 



Úkol 07/10:  Sledovat stav žádosti grantu Jihočeského kraje na rok 2010 programu „Jihočeské krajské 
programy podpory sportu“ - podprogram “Příspěvek na organizaci přeborů Jihočeského 
kraje“ a informovat členy Přva   

Termín:  průběžně  
Zodpovídá:  p.ing.Řeřábek, a p.Kupsa 
Úkol 07/11:  Získat dostatečné finanční dotace a finanční sponzorské dary k zajištění taneční soutěže 

(projednat možnost finanční dotace od hejtmana JčK, primátora Českých Budějovic a 
sponzorských finančních darů od podnikatelů)   

Termín:  postupně do 4.4.2010 
Zodpovídá:  p.ing.Řeřábek,  p.Kupsa a ostatní členové Přva 
Úkol 07/12: Zpracovat harmonogram přípravy a organizace soutěže, finanční náklady a zodpovědností 

jednotlivých členů Přva JčD-03 
Termín: 31.1.2010 
Zodpovídá:  p.Kupsa, 
 

8. Návrh podmínky získání dotace z rozpočtu JčD-03 ČSTS na pořádání soutěží v roce 2010 
Přvo projednalo návrh podmínek získání dotace z rozpočtu JčD-03 na pořádání soutěží v roce 2010, který předložil 
p.Kupsa. Po diskuzi byl návrh upraven a schválen 
Hlasování c.9 – Přvo schválilo podmínky získání dotace z rozpočtu JčD-03 na pořádání soutěží v roce 2010 - 

schváleno   100% (pro 4, proti 0, zdržel 0) 
Úkol 07/13: Přvo ukládá zajistit čerpání dotace z rozpočtu JčD-03 podle schválených podmínek a 

podmínek CSTS 
Termín:  průběžně do 31.12.2010 
Zodpovídá:  p.Kupsa 

 
9. Projednání dokumentů předložené zasedání PR10 ČSTS  

Přvo v diskusi projednalo podklady pro jednání PR10 ČSTS, které se koná v neděli 8.11.2009 v Jesenici, kterého se 
zúčastní na základě plné moci místopředseda JčD-03 p.Kupsa  
a. Výběrové řízení – 2. kolo (TLD – Kopřivnice, TLaM – Tábor, TLS – Hradec Králové  

Hlasování č.10 –  výběrové řízení na akce 2010 – 2.kolo - schváleno 100% (pro 4, proti 0, zdržel 0) 
b. Výběrové řízení – akce IDSF IO na rok 2011   

Hlasování č.11 –  výběrové řízení akce IDSF IO na rok 2011  - schváleno 100% (pro 4, proti 0, zdržel 0) 
c. Návrh členských příspěvků na rok 2010, došlo k navýšení základních i rozšiřujících členských příspěvků 

Hlasování č.12 –  Návrh členských příspěvků na rok 2010 - neschváleno  (pro 0, proti 3, zdržel 0) 
d. Návrh správních poplatků na rok 2010, došlo k navýšení poplatků za schválení soutěží A a TL 

Hlasování č.13 –  Návrh správních poplatků na rok 2010 - schváleno 100% (pro 4, proti 0, zdržel 0) 
e. Návrh startovného na rok 2010, beze změn 

Hlasování č.14 –  Návrh startovného na rok 2010 - schváleno 100% (pro 4, proti 0, zdržel 0) 
f. Návrh rozpočtu ČSTS na rok 2010 (předloženo v písemné formě) 

Hlasování č.15 –  Návrh rozpočtu ČSTS na rok 2010 – nehlasováno, nutné změny v souvislosti s neschválením 
zvýšení členských příspěvků   

g. Vytvoření rezervy v rozpočtu ČSTS na rok 2009, vzhledem k neproplácení příspěvku od Sazky a očekávaným 
propadům v příjmech od Sazky a MŠMT 
Hlasování č.16 –  Vytvoření rezervy v rozpočtu roku 2009 - schváleno 100% (pro 4, proti 0, zdržel 0) 

h. Úprava dokumentů:  
• OŘ, příloha A11 Pravidla pro zveřejňování informací 
Hlasování č.17 –  OŘ, příloha A11 Pravidla pro zveřejňování informací - 100% schváleno (pro 4, proti 0, zdržel0) 
• SŘ Př.5  Nasazování párů na MČR 10T  
Hlasování č.18 – SŘ Př.5 nasazování párů na MČR 10T - neschváleno  (pro 0, proti 1, zdržel 3) 
SŘ § 13 – Poroty na soutěže družstev  
Hlasování č.19 – SŘ § 13 Poroty na soutěž družstev – neschváleno  (pro 0, proti 4, zdržel 0)  
• SŘ § 3 –  Druhy soutěží – úprava přihlášení soutěží  
Hlasování č.20 – § 3 druhy soutěží  - schváleno  100% (pro 4, proti 0, zdržel 0) 
• SŘ § 6 bod 2. –  Účast na soutěžích – přihlášení párů do soutěže  
Hlasování č.21 – § 6 bod 2.- účast na soutěžích  - schváleno 100% (pro 4, proti 0, zdržel 0) 
 
Nové úpravy převzaté ze soutěžního řádu IDSF: 
• SŘ § 2 Vedení soutěže – bod 7. – práce odborného dozoru   
• SŘ § 14 Systém hodnocení – bod 4. – neveřejné a neveřejné hodnocení finále  
• SŘ § 14 Systém hodnocení – bod 6. – OD má právo požádat porotce  o zdůvodnění jeho hodnocení.  
• SŘ § 15 Průběh soutěže – bod 7. – Minimální délka soutěžních tanců je 1,5 min 
• SŘ § 15 Průběh soutěže – bod 10. – vyloučení tanečního páru ze soutěže 
• SŘ § 15 Průběh soutěže – bod 11. – minimální délka přestávky mezi jednotlivými koly je 15 minut    
Hlasování č.22 – úpravy SŘ převzaté ze soutěžního řádu IDSF - schváleno 100% (pro 4, proti 0, zdržel 0) 

 
 



i. Různé: 
Žádost o prominutí neúčasti na školení IDSF p. Pavel Dvořák 
Hlasování č.23 – žádost p.Pavel Dvořák - neschváleno  (pro 0, proti 4, zdržel 0) 

 
Úkol 07/14 Na zasedání PR10 v Jesenici přednést připomínky členů Přva JčD-03, hlasovat podle pověření 

divize, případně dle vzniklé situace   
Termín: jednání PR10     
Zodpovídá: p.Kupsa 
Úkol 07/15 O průběhu jednání a výsledcích PR10 v Jesenici zpracovat písemnou zprávu a zaslat všem 

členům Přva      
Termín: 16.11.2009     
Zodpovídá: p.Kupsa  

 
10. Různé: 

 
a) stav členů JčD-03 k 31. 10. 2009 je  152 členů ( 61 členů DJ, 43 členů M a 48 členů D) , 7 kolektivních členů 
b) Na příští zasedání Přva JčD nutno zpracovat návrh rozpočtu JčD-03 na rok 2010 

Úkol 07/15: Zpracovat návrh rozpočtu JčD-03 na rok 2010 a předložit na příští zasedání Přva  
Termín: příští zasedání Přva JčD-03     
Zodpovídá: p.Kupsa  

c) Přvo vzalo na vědomí informaci o počtu porotců, funkcionářů a trenérů JčD registrovaných v ČSTS k 31.10.2009 
d) Přvo projednalo stav pořádání odborných seminářů pod názvem „Jihočeská taneční základna“. Dosud se 

nepodařilo zajistit financování celého projektu z  grantů ani dotací. Vzhledem k situaci v TK Čtyřlístek 
Strakonice, není zájem nadále tuto myšlenku realizovat.  

 
  
 
Zapsal: Jaroslav Kupsa 


